

KĖDAINIŲ KULTŪROS CENTRO 2023 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ATASKAITA

VEIKLOS APŽVALGA

Kėdainių kultūros centras dalyvavo, įgyvendinant Savivaldybės 2023–2025 m. strateginio veiklos plano 05 programos „Kultūros veiklos plėtra“ 03 tikslo **„Sudaryti sąlygas krašto bendruomenei dalyvauti kultūrinėje bei kūrybinėje veikloje“** 01 uždavinio **„Užtikrinti efektyvią rajono kultūros centrų veiklą, vykdyti organizuojamų renginių informacijos sklaidą“** priemones:

01 Organizuoti ir užtikrinti kultūros centrų ir jų skyrių veiklą.

02 Organizuoti valstybinių, profesinių švenčių, atmintinų dienų minėjimus, įvairius renginius bendruomenės poreikiams tenkinti.

03 Kompensuoti kultūros įstaigų darbuotojų važiavimo į/iš darbo išlaidas.

Įgyvendinimo pradžia – 2023 m. sausio 1 d., pabaiga – 2023 m. gruodžio 31 d.

Veiklos plano vykdytojas – Kėdainių kultūros centras (toliau – Kultūros centro) ir 7 jo skyriai – Kalnaberžės, Labūnavos, Nociūnų, Pelėdnagių, Surviliškio, Tiskūnų ir Vilainių. Kėdainių kultūros centras atlieka Kėdainių miesto, Pelėdnagių, Surviliškio ir Vilainių seniūnijų visų socialinių grupių bendruomenės narių kultūrinių poreikių tenkinimo ir kultūrinės edukacijos funkciją, siekdamas atskleisti vietos bendruomenės kultūrinius poreikius, tradicijas ir vertybes, sudarant sąlygas tų poreikių tenkinimui, tradicijų bei vertybių puoselėjimo, tęstinumo ir perdavimo užtikrinimui.

Programos įgyvendinimo rezultatai:

Sudarytos palankios sąlygos Kėdainių miesto, Pelėdnagių, Surviliškio ir Vilainių seniūnijų gyventojams dalyvauti kultūriniame gyvenime.

2023 m. kultūros centro bendras etatų skaičius – 39,75, pareigybių – 64. Jose dirbo 51 darbuotojas, iš jų – 37 kultūros ir meno. 19 kultūros ir meno darbuotojų įgiję aukštąjį universitetinį išsilavinimą, 6 – aukštąjį neuniversitetinį, 4 – aukštesnįjį, 5 – spec. vidurinį, 3 – vidurinį, kvalifikaciją tobulino 32 kultūros ir meno darbuotojai.

2023 metais, kol Kultūros centro pastatas rekonstruojamas, aktualūs išliko renginiai įvairiose Kėdainių miesto erdvėse, instaliacijos ir vizualiniai akcentai prie Kėdainių kultūros centro, Kėdainių arenoje, Didžiojoje gatvėje, Rotušės kiemelyje.

2023 m. Kėdainių kultūros centre ir jo skyriuose surengta 510 (iš jų 13 virtualių) įvairaus pobūdžio kultūrinių renginių: 56 valstybinių švenčių ir atmintinų dienų minėjimai, 51 – etninės kultūros, 46 – profesionalaus meno (15 koncertų, 25 spektakliai, 6 parodos), 24 tautodailės bei kt. parodos, 75 renginiai vaikams ir jaunimui, 10 kino filmų, 15 pramoginės muzikos koncertų, 100 edukacinių užsiėmimų/veiklų ir 133 kt. renginių bendruomenei. Renginiuose apsilankė 57 500 žiūrovų, iš jų – 9 700 vaikų ir jaunimo, virtualių renginių – vaizdo įrašų peržiūrų – 1 555.

2023 m. Kultūros centro darbuotojai vykdė 13 projektų: finansuotus Lietuvos kultūros tarybos ir Kėdainių rajono savivaldybės administracijos: „FORMOS‘23“, „(At)rask meną“ ir „Į Vidurio Lietuvą susiję“ ir Kėdainių rajono savivaldybės administracijos: „(Ne)pirmas kartas Kėdainiuose“, edukacijų ciklas jaunimui „Procesas“, „Susitikimai su klasika“ (Surviliškyje), „Rudens lygiadienio šventė“ (Labūnavoje), neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programa „Psichologinių užsiėmimų ciklas „Pažink save“, vaikų vasaros užimtumo programas: „Smagūs atradimai“ (Nociūnuose), „DraugAukim!“ (Sirutiškyje), „Pas močiutę augau“ (Kėdainiuose), AJE veiklos projektą „Atrask save“ (Pelėdnagiuose) ir partnerio teisėmis dalyvavo Kėdainių rajono savivaldybės projekte „Pabėgėlių iš Ukrainos priėmimas ir ankstyva integracija“.

Surengti valstybinių ir atmintinų datų renginiai: Laisvės gynėjų diena, Lietuvos valstybės ir Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienos, Tarptautinė šeimos ir vaikų gynimo dienos, Valstybės

(Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo) ir Tautiškos giesmės diena, Europos diena stalinizmo ir nacizmo aukoms atminti ir Baltijos kelio diena, Tarptautinė pagyvenusių žmonių diena.

Kėdainių kultūros centro veikla vykdoma remiantis geru patyrimu, tradicijomis ir ieškant naujų formų. Surengtas Agurkų festivalis, kartu su partneriais surengta Kėdainių miesto šventė, Surviliškio skyriuje surengtas mėgėjiškų teatrų festivalis, Surviliškio miestelio, Nociūnų ir Lančiūnavos kaimų šventės, Kalėdų eglės įžiebimo šventė ir kt. renginiai.

Puoselėjant savo krašto etninį savitumą, plėtojant etnokultūrinės tradicijas ir papročius, surengtas 51 etnokultūrinis renginys: Užgavėnės Babėnų šilė ir 7 skyriuose, Pavasario lygiadienio šventė prie Ašarėnos tvenkinio, Velykinis prausimas Užupės kaime, Jurginės Lančiūnavoje, Rasų šventė prie Žalesio upelio, regioninė liaudiškos muzikos ir amatų šventė „Po vasaros dangum“ ant Bakainių piliakalnio, Rudens Lygiadienio šventės Kalnaberžėje ir Labūnavoje, regioninė folkloro ansamblių šventė Tiskūnuose, 8 Advento vakarai.

2023 m. Kėdainių kultūros centre ir skyriuose veikė 25 mėgėjų meno kolektyvai (356 dalyviai, iš jų 113 vaikų ir jaunimo) ir vaikų ir jaunimo klubas „LanGAS“ Lančiūnavoje. Per 2023 metus mėgėjų meno kolektyvai surengė 305 koncertinius pasirodymus (iš jų 225 išvykose) Kėdainių rajone, Kaune, Panevėžyje, Vilniuje, Kaune, Trakuose, Alytuje, Marijampolėje, Palangoje, Prienuose ir kituose Lietuvos miestuose ar gyvenvietėse. Mėgėjų meno kolektyvai 10 kartų (*iš jų 5 virtualiai*) dalyvavo tarptautiniuose konkursuose ir festivaliuose Lenkijoje, Graikijoje, Ispanijoje, JAE (Dubajuje), Turkijoje, Ukrainoje ir Latvijoje, 43 kartus respublikiniuose konkursuose Vilniuje, Kaune, Trakuose, Marijampolėje, Birštone, Palangoje, Panevėžyje ir 76 kartus respublikiniuose ir regioniniuose renginiuose, 23 kartus kolektyvai iš konkursų grįžo laureatais ir prizinių vietų laimėtojais: vaikų popchorai „Perliukai“ pelnė GRAND PRIX VI tarptautiniame muzikos festivalyje-konkurse „Trys žvaigždės 2023“ (*virtualiai*) Jūrmaloje, septyniolika I-II-III vietų Diplomų pelnė tarptautiniuose ir devynis respublikiniuose konkursuose bei GRAND PRIX regioniniame vokalistų festivalyje „Dzūkijos žvaigždutės 2023“ Alytuje. Solistas Kipras Makutis pelnė 3 GRAND PRIX pelnė tarptautiniuose festivaliuose-konkursuose: „Palangos Muzikos Talentų lyga 2023“ Vilniuje, „Trys žvaigždės 2023“ Jūrmaloje ir „Vasario fiesta“ (*virtualiai*) Lenkijoje. Tris I vietos Diplomus – „Muzikos Talentų lyga 2023“, „Christmas Talent lygue 2023“ Vilniuje ir „Jaunoji Europa 2023“ (*virtualiai*) Ukrainoje, II vietos Diplomą konkurse „Spindulėlis“. Vaikų folkloro ansamblis „Kleketukai“ tapo Diplomantais XII respublikiniame vaikų ir jaunimo liaudies kūrybos atlikėjų konkurse „Tradicijų paveldėtojai“ Vilniuje. Šokių studija XLITE juniors pelnė du I vietos Diplomus, o XLITE kids du III vietos Diplomus respublikiniuose festivaliuose-konkursuose: „ARTišOKAS 2023!“ Krakėse ir „Pavasario šėlsmas Garliava“ Garliavoje, II vietą festivalyje-konkurse „Ant bangos“ Palangoje. Vilainių skyriaus vyresniųjų liaudiškų šokių grupė „Volungė“ pelnė du III laipsnio Diplomus respublikiniuose konkursuose: „Sūduvos ratilai“ Vilkaviškyje ir „Iš aplinkui“ Širvintose bei Diplomą šaunčiausiai šokėjai Nijolei Čeidienei, I vietos Diplomą konkurse „Trakai – kalėdinių žvaigždžių miestas 2023!“ Trakuose. Senjorų liaudiškų šokių grupė „Lankesa“ pelnė I vietos Diplomą konkurse „Trakai – kalėdinių žvaigždžių miestas 2023!“ Vilainių skyriaus Lančiūnavos moterų vokalinis ansamblis „Svaja“ pelnė I vietos Diplomą respublikiniame romansų konkurse „Pražydo tavo laimė“ Akademijoje.

2023 m. Kėdainių kultūros centras ir skyriai surengė 5 respublikinius festivalius: liaudiškų šokių – „Sukasi trys kartos“, folkloro ansamblių – „Į Vidurio Lietuvą susiėjė“, liaudiškos muzikos kapelų – „Čiulba lakštingėlė“, muzikuojančių šeimų – „Skambanti vasara“, vaikų ir jaunimo popmuzikos – „Skambantys perliukai“ ir virtualų muzikos festivalį „Dainuoju Lietuvai“. Regioninius renginius: liaudiškos muzikos kapelų šventes „Kaimo muzikantų suvažiavimas 2023“ ir „Rudens suktinis 2023“, folkloro ansamblių šventę „Ant kožnos kertelės po gegutėla...“, folkloro, liaudiškos muzikos ir amatų šventę „Po vasaros dangum“, poezijos šventę „Vilainių pavasaris 2023“, romansų vakarą „Baltos rožės 2023“, tremtinių ir buvusių politinių kalinių chorų sambūrį, skirtą Tremtinių metams ir satyros ir humoro vakarą „Liežuvio šventė 2023“.

Informacija apie vykdomą veiklą nuolat talpinama įstaigos interneto svetainėje www.kedainiukulturoscentras.lt ir socialinio tinklo Facebook paskyroje. Lankytojai turi galimybę pareikšti savo nuomonę ir pageidavimus elektroniniu paštu.

Programos tikslo kodas	Uždavinio kodas	Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Veiklos/ darbo/ veiksmo kodas	Veiklos/ darbo/ veiksmo pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Finansavimo šaltinis	Skirti 2023-ųjų metų asignavimai, Eur	Panaudoti 2023-ųjų metų asignavimai, Eur	Proceso/indėlio vertinimo kriterijai			
										Pavadinimas	Planas	Faktas	Nukrypimų nuo plano priežastys ir/ar tolesni veiksmai, komentarai
Strateginio veiklos plano programos pavadinimas													
03	Sudaryti sąlygas krašto bendruomenei dalyvauti kultūrinėje bei kūrybinėje veikloje												
03	01	Užtikrinti efektyvią rajono kultūros centrų veiklą, vykdyti organizuojamų renginių informacijos sklaidą											
03	01	01	Organizuoti ir užtikrinti kultūros centro ir jo skyrių veiklą	1	Organizuoti ir užtikrinti kultūros centro ir skyrių aplinkos aptarnavimą	Direktorius	SB IP VB	932 700 10 870 1 500	932 700 10 870 1 500	Kultūros centrų organizuojamų veiklų lankytojų skaičius	>50 000	57 500	Įvykdyta
				2	Organizuoti ir užtikrinti kultūros centro ir skyrių darbuotojų darbą	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ūkio ir bendriesiems reikalams							
03	01	02	Organizuoti valstybinių, profesinių švenčių, atmintinų dienų minėjimus, įvairius renginius bendruomenės poreikiams tenkinti	1	Organizuoti valstybinių švenčių, atmintinų dienų minėjimus ir profesines šventes	Režisieriai	SB IP VB PR	82 000 1 500 24 000 15 500	82 000 1 500 24 000 15 500	Kultūros centrų organizuojamų veiklų skaičius	>55	56	Įvykdyta
				2	Propaguoti profesionalųjį meną	Direktorius, skyrių vadovai				Kultūros centrų organizuojamų veiklų skaičius	>40	46	Įvykdyta
				3	Skatinti ir ugdyti meninę veiklą, telkti įvairių žanrų mėgėjų kolektyvus	Direktoriaus pavaduotojas kultūrinei veiklai, kolektyvų vadovai				Kultūros centrų organizuojamų veiklų skaičius	>300	305	Įvykdyta
				4	Skatinti ir puoselėti etninę kultūrą, vietos tradicijas	Direktoriaus pavaduotojas kultūrinei veiklai, skyrių vadovai				Kultūros centrų organizuojamų veiklų skaičius	>50	51	Įvykdyta
				5	Organizuoti įvairius sociokultūrinius renginius bendruomenės poreikiams tenkinti	Režisieriai, skyrių vadovai, kultūrinių renginių organizatoriai				Kultūros centrų organizuojamų veiklų skaičius	>280	282	Įvykdyta

				6	Organizuoti veiklas, skirtas vaikų ir jaunimo užimtumui	Režisieriai, skyrių vadovai				Kultūros centrų organizuojamų veiklų skaičius	75	75	Įvykdyta
03	01	03	Kompensuoti kultūros įstaigų darbuotojų važiavimo į/iš darbo išlaidas	1.	Kompensuoti kultūros įstaigų darbuotojų važiavimo į/iš darbo išlaidas	Direktorius	SB	2 200	2 200	Darbuotojų, kuriems kompensuojamos išlaidos, skaičius	9	9	Įvykdyta
03	01	Iš viso uždaviniui						1 070 270	1 070 270				
03	Iš viso tikslui						1 070 270	1 070 270					
Iš viso programai						1 070 270	1 070 270						
Iš viso programoms vykdyti						1 070 270	1 070 270						
Iš jų:													
SAVIVALDYBĖS LĖŠOS						1 029 270	1 029 270						
Savivaldybės biudžetas SB						1 016 900	1 016 900						
Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos SBVB													
Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos AA													
Iš pajamų už suteiktas paslaugas lėšos IP						12 370	12 370						
Savivaldybės privatizavimo fondo lėšos PF													
Skolintos lėšos SK													
Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos KPP													
KITOS LĖŠOS						41 000	41 000						
Europos Sąjungos lėšos, užsienio fondų lėšos ES													
Valstybės biudžeto lėšos VB						25 500	25 500						
Privačios – investuotojų lėšos PR						15 500	15 500						
Kiti finansavimo šaltiniai KT													